
Podzim
Obloha je šedivá jak kožíšek myšky,
veverky si na zimu schovávají šišky.
Listí už je na zemi, dělá cesty zlaté, 

Po nich podzim přichází: „Tak tady mě máte!“

Švestka
Já jsem švestka tmavě modrá,

do knedlíků bývám dobrá.
Do těsta mě zabalíte,

v dlaních chvíli povalíte,
připravte si rendlíky,

na švestkové knedlíky.

Houbaři
Na podzim je čilo v lese,

Každý houbař košík nese.
Hledá houby jedlé,

Hříbky, klouzky, bedle.
Nejedlé, ty v lese nechá,

S plným košem domů spěchá.



Dráček
Malovaný dráčku,
není ani mráčku.

Poběžíme, poletíme, 
mnoho toho uvidíme.

Pole, louky les,
celou naši ves.

Ovoce
Máme dobrou náladu, (poskoky, tleskáme)

poběžíme do sadu, (běh a místě)
natrháme jablíčka, (chůze na místě, trháme)
 kulatá jak klubíčka, (ruka krouží před tělem)
k tomu ještě hrušky dáme (druhá ruka -II-)

a už plný košík máme. (obě ruce krouží)

Halloween
Jednou venku, při setmění,

děti v strašidla se mění.
V okně dýně, uvnitř svíčka,
halloweenská mají trička.

Od domu k domu běhají
a koledu všem říkají.

“Dejte nám sladkou koledu,
 nebo vám něco provedu!”


